П Р О Т О К О Л
заседания муниципального методического объединения

инструкторов по физической культуре ДОО Советского района

от 08.10.2024      г. Новосибирск

Председательствовал: руководитель муниципального методического объединения

Плотникова Виктория Ивановна инструктор МБДОУ д/с № 374

Присутствовали: 16 человека

№

п/п ФИО Должность Наименование ДОО

1 Плотникова Виктория

Ивановна

Инструктор ФК,

руководитель РМО ИФК

ДОО Советского района

МБДОУ д/с № 374

2

Ницак Иван

Константинович

Инструктор ФК МКДОУ д/с 488

3

Усачев Анатолий

Анатольевич Инструктор ФК

МКДОУ д/с № 18

4

Супрун Мария

Владимировна  Инструктор ФК

МБДОУ д/с № 156

5

Койнова Наталья

Михайловна Ст. воспитатель МБДОУ д/с№ 16

6 Барышникова Ирина

Николаевна

Ст. воспитатель МБДОУ д/с № 442

7 Бак Юлиана Сергеевна Инструктор ФК МБДОУ д/с № 33

8 Бурмистрова Кира

Анатольевна Инструктор ФК МБДОУ д/с 426

9 Растопчина Евгения

Васильевна Инструктор ФК МБДОУ д/с № 156

10 Айтеев Михаил

Алексеевич

Инструктор ФК Д/о ЦО 165

11 Шемякина Наталья

Евгеньевна заведующий МБДОУ д/c№280

12 Дурнова Елена

Валерьевна  Инструктор ФК Д/о ЦО 165

13 Плечкова Галина

Ильинична Инструктор ФК МАДОУ д/с№165

14 Плечков Алексей

Федорович

Инструктор ФК МАДОУ д/с№165

15 Кубак Алла Владимировна  Инструктор ФК ОЦ Горностай

16 Куляндина Татьяна

Валентиновна Инструктор ФК МБДОУ д/с № 251

Тема: Информационно-аналитическое заседание инструкторов по физическому

воспитанию в ДО в Советском районе города Новосибирск.

                      ПЛАН РАБОТЫ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ реализации плана деятельности РМО ИФК ДОО Советского района в 2023-24

учебном году. Плотникова Виктория Ивановна, инструктор по ФК МБДОУ д/с № 374;

руководитель РМО ИФК ДОО Советского района. Обсудив представленную информацию,

путем голосования, РЕШИЛИ: считать работу РМО ИФК ДОО Советского района г.

Новосибирска удовлетворительной – единогласно.

2. План работы РМО на 2024-2025 учебный год огласила Плечкова Галина Ильинична

инструктор по физическому воспитанию детского сада №165. Обсуждали приоритеты

работы РМО, план мероприятий. Добавить в январе методическое мероприятие: Круглый

стол по организации работы с детьми ОВЗ. Отметили для себя интересующие моменты и

выбрали направления в которых хотят предоставить свой опыт. РЕШИЛИ: Утвердить План

– единогласно.

3. Анализ анкетирования инструкторов по физической культуре на начало2023-2024

учебного года. Итоги анкетирования озвучила Дурнова Елена Валерьевна, инструктор по

физической культуре Д/о ЦО 165. Были предоставлены результаты анкетирования по

профессиональным дефицитам на начало 2024-25 учебного года. Из 16 ДОУ участие

приняли 9 детских садов, что составляет 55%. Высшая категорию имеют 5 инструкторов;

первая категория 3 инструктора; без категории 1 инструктор по физическому воспитанию

(у остальных не указана категория). Средний стаж работы инструктора по физическому

воспитанию в детских садах превышает 5 и более лет. Активное участие в мероприятиях на

районном и городском уровнях принимали детские сады: МАДОУ №165, МБДОУ 442,

МБДОУ 374, МКДОУ 426.  Трудности, с которыми сталкиваются инструктора по

физическому воспитанию в своей работе, следующие: работа с детьми ОВЗ, материально-

технические и в редких случаях в работе с документами. РЕШИЛИ: принять к сведению.

4. Организация Городского Фестиваля «Поколение ZОЖ – 2024» среди инструкторов по ФК

ДОО Супрун Мария Валерьевна, инструктор по ФК МБДОУ д/с № 452. Члены РМО ИФК

ДОО ознакомились с Положением о Фестивале. РЕШИЛИ: собрать творческую группу,

выбрать участников в команду и принять участие.

5. Разное: Плотникова Виктория Ивановна, инструктор по ФК МБДОУ д/с № 374. обсуждали

план мероприятий по подготовке к семинару, вопросы о повышении квалификации (кому

это необходимо), о процедуре аттестации на категорию.

                Руководитель РМО                                    Плотникова В.И